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گذر

ابلاغ قانون عضویت ایران در بانک 
سرمایه گذاری زیرساخت آسیا

ایرنا: رئیس جمهوری، قانون عضویت دولت  �
جمهوری اسلامی ایران در بانک سرمایه گذاری 
زیرساخت آسیا را برای اجرا به وزارت امور 

اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

انتقاد دامپزشکان به نام گذاری
 ۱۴ مهر به عنوان روز تهران

ایرنا: «پیام محبی»، رئیس جامعه دامپزشکان  �
ایران، از پیشنهاد شورای شهر برای درنظرگرفتن 
روز ۱۴ مهر به عنوان روز تهران که منطبق با روز 

دامپزشک است، انتقاد کرد. 

میزان افزایش حقوق کارمندان 
دولت در سال آینده

تسنیم: دولت بنا دارد حقوق کارمندان خود  �
را در سال آینده ۱۰ درصد افزایش دهد. البته 
مبلغ قطعی ضریب به تصویب هیأت وزیران 
خواهد رسید. گفتنی است، حقوق کارمندان 
دولت در سال جاری ۱۲ درصد افزایش یافته 

است. 

روحانی بخش نامه بودجه سال ۹۶ 
کل کشور  را ابلاغ کرد

ایرنا: رئیس جمهوری با ابلاغ بخش نامه  �
تمامی  کشور،  کل   ۱۳۹۶ سال  بودجه 
دستگاه های اجرائی را مکلف کرد برنامه 
سالانه و بودجه پیشنهادی خود را براساس 
چارچوب سیاست های مندرج و خطوط راهنما، 
دستورالعمل ها و برنامه زمان بندی به سازمان 
برنامه و بودجه کشور ارائه کنند. براساس این 
بخش نامه، تمامی دستگاه های اجرائی ماده 
پنج قانون خدمات مدیریت کشوری مکلف 
هستند برنامه سالانه و بودجه پیشنهادی خود 
را براساس چارچوب سیاست های مندرج در این 
بخش نامه و خطوط راهنما و دستورالعمل ها و 
برنامه زمان بندی را که سازمان برنامه وبودجه 
ابلاغ می کند به این سازمان ارائه کنند. توجه به 
رویکردهای رشد درون زا، برون گرا، دانش بنیان، 
عدالت محور و مردمی در سیاست های اقتصاد 

مقاومتی از ضرورت های این بخش نامه است. 

خبر

اقتصاد

ربیعی: با مدرک لیسانس
 به هر شغلی تن نمی دهند! 

ایسنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای  �
طرح اشتغال فراگیر فقرزدا در کشور خبر داد و 
گفت: وزارت کار درخصوص حضور اتباع بیگانه، 
سیاست محدودسازی را در پیش گرفته و تلاش 
می کند تا فرصت های شغلی در اختیار ایرانیان قرار 
بگیرد. علی ربیعی، اظهار کرد: آن دسته از مهاجران 
خارجی که در ایران به طور رسمی فعالیت می کنند، 
تعدادشان بسیار کم است و شاید دو میلیون فرصت 
شغلی باشد که از سوی اتباع بیگانه اشغال شده 
است، بااین حال وزارت کار در بحث اشتغال، اولویت 
را به نیروهای داخلی می دهد. وی که در برنامه 
پایش صحبت می کرد، افزود: متأسفانه فرهنگ 
کار در کشور ضعیف است و امروز عده ای با مدرک 
لیسانس حاضر نیستند در خیلی از مشاغل مشغول 
به کار شوند بنابراین شاید راندن مهاجران عملی 
نباشد. بااین حال محدودسازی آنها جزء برنامه های 
ما بوده تا در شهرهای خاص متمرکز شوند، ولی 
سیاست ما این است که فضای اشتغال در اختیار 
ایرانیان باشد.  ربیعی درباره ناکافی بودن مستمری 
بازنشستگان نیز گفت: متأسفانه در طول هشت 
سال گذشته، ۶۷  درصد تورم از حقوق بازنشستگان 
کشوری پیشی گرفته و اگر خط تورم را ببینیم، قدرت 
خرید بازنشستگان پایین آمده است. برهمین  اساس 
در سه سال برای بازنشستگان تأمین اجتماعی ۲۵  
درصد، ۱۷ درصد و ۱۴درصد دستمزدها را افزایش 
دادیم و درصدد هستیم که به شکل پلکانی این 
دستمزد را بالا ببریم. وی در ادامه این برنامه که 
به موضوع حاشیه نشینی می پرداخت، در پاسخ به 
این پرسش که آیا فقر و اعتیاد حاصل حاشیه نشینی 
است؟ گفت: امروز در ثروتمندترین نقاط تهران، بیش 
از حاشیه ها با آسیب های اجتماعی مواجه هستیم؛ 
اعتیادی که در برج های فرشته و خیابان ولنجک 
هست، کمتر از مصرف موادمخدر در حاشیه نشینی 
نیست. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
حاشیه نشینی فی نفسه آسیب به شمار نمی رود و 
مساوی با جرم و اعتیاد نیست، حاشیه نشینی را 
واکنش مردم به سیاست های  غلط و کفایت نداشتن 
دولت ها در پاسخ گویی به نیازها دانست. ربیعی 
افزود: استان های البرز، تهران و اصفهان بیشترین 
میزان طلاق را داشتند، ولی بحث حاشیه نشینی 
باعث این امر نشده است و بیشترین عامل طلاق در 

آنها،  عامل اقتصادی بوده است. 
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 این انتظار به میزانی که دولت 
پرداخت بدهی های  توانایی 
خود به پیمانکاران و افزایش بودجه عمرانی را پیدا 
کند تا حدی صحیح است؛ ولی باید به این نکته توجه 
داشت که اولا دولت و هزینه های آن در سال های گذشته 
با شرایط قیمت نفت بالای ۱۰۰دلاری وفق پیدا کرده و 
با کاهش قیمت نفت، حجم دولت و هزینه های آن 
کاهش پیدا نکرده است. علاوه بر آن حجم بدهی های 
دولت به میزانی نیست که دولت در کوتاه مدت بتواند از 
پس پرداخت آن بربیاید. راه حل دیگر افزایش صادرات 
غیرنفتی است. صادرات غیرنفتی از سال ۹۰ به بعد 
تحت تأثیر مشکلات تحریم ها و البته ضعف رقابتی 
بنگاهای داخلی، روند کاهشی داشته و تا رفع کامل 
تحریم ها و همچنین حل بنیادین ضعف رقابتی بنگاه های 
داخلی، نمی توان انتظار داشت که یکباره بتوان صادرات 
غیرنفتی را چندبرابر کرد. رکود سمت تقاضا را می توان 
به طور عمده ناشی از کاهش قدرت خرید جامعه 
دانست؛ بنابراین به همان شکل که با تضعیف قدرت 
خرید جامعه، رکود اقتصادی شکل گرفته است، می توان 
انتظار داشت که با بازگشت قدرت خرید جامعه رکود 
اقتصادی نیز به اتمام برسد. قدرت خرید به طورکلی با 
درنظرگرفتن رشد درآمد واقعی یعنی افزایش درآمد کسر 
از نرخ تورم و همچنین بازدهی دارایی های سرمایه ای 
سنجیده می شود. همان طورکه در نمودار مشاهده 
می شود بین سال های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ عمدتا نرخ رشد 
دستمزد بسیار کمتر از نرخ تورم بوده است که موجب 

منفی بودن رشد واقعی دستمزدها شده؛ به طوری که در 
همین فاصله بیش از ۴۰ درصد از قدرت خرید جامعه 
از دست رفته و طبیعی بوده که به تدریج از سال ۹۰ به 
بعد با کاهش این میزان از قدرت خرید، با رکود عمیق 
و گسترده مواجه شویم. تلاش دولت آقای روحانی در 
سال های ۹۳ به بعد برای افزایش قدرت خرید عمومی 
و خصوصا خانوارهای با درآمد ثابت، موجب افزایش 
قدرت خرید مجموعا بیش از ۲۰ درصد می شود ولی 
بااین حال هنوز مجموع قدرت خرید بین سال های ۱۳۸۴ 
تا ۱۳۹۵ با فرض تثبیت نرخ تورم حدود ۸ تا ۹درصدی 
در سال جاری، منفي ۳٫۲ درصد شده است. راه دیگری 
که برای بررسی کاهش قدرت خرید وجود دارد بررسی 
متوسط مخارج خانوارهای شهری روستایی به قیمت 
ثابت است؛ یعنی بررسی تغییرات مخارج خانوار با کسر 
نرخ تورم سالانه. این شاخص می تواند وضعیت تغییرات 
رفاه خانوار را نشان دهد و هر قدر که این شاخص افزایش 
یابد یعنی به  طور متوسط رفاه خانوار افزایش یافته است. 
ازآنجاکه تصمیم گیری درباره سطح هزینه ها با توجه به 
درآمد جاری یعنی دستمزد حاصل از کار و درآمد حاصل 
از دارایی مثل بهره حاصل از سهام، گرفته می شود این 
شاخص به نوعی بازتاب وضعیت هر دو مورد است. 
همان طور که در نمودار بالا مشاهده می شود، شاخص 
فوق از سال ۱۳۸۶ تا سال ۱۳۹۳ روند کاهشی داشته و 
فقط در سال جاری روند ثابتی پیدا کرده است. خانوار 
شهری در فاصله سال های ۸۶ تا ۹۳ بیش از یک چهارم و 
خانوار روستایی تقریبا نیمی از رفاه خود را از دست داده 

است. دو نمودار بالا نیز نشان می دهد که تراز درآمدی 
خانوار های شهری و روستایی (یعنی متوسط درآمد کسر 
از متوسط هزینه) به غیراز سه سال اخیر، همواره منفی 
بوده است. برای سال ۹۵ این مورد با تخمین تورم و سطح 
افزایش درآمد فعلی برای شش ماهه اول تخمین زده 
شده است. در مجموعه سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵، خانوار 
شهری دارای تراز منفی بیش از ۴۹  میلیون ریال و خانوار 
روستایی دارای تراز منفی حدود ۳۰  میلیون ریال بوده 
است. آمار مربوط به سرانه تولید ناخالص داخلی کشور 
نیز نشان می دهد حتی با درنظرگرفتن رشد یک درصدی 
سال ۸۴ و رشد شش درصدی سال جاری، به سطح سال 
۱۳۹۰ خود بازنمی گردد. با درنظرگرفتن درآمد حاصل از 
سبد دارایی ها نیز نتایج نسبتا مشابهي مشاهده می شود. 
در کشور ما و خصوصا در یک دهه اخیر سبدهای دارایی 
چندان متنوع برای سرمایه گذاری وجود نداشته و عموما 
مردم دارایی نقدی خود را یا به صورت سپرده در بانک ها 
برای کسب بهره بانکی قرار می دادند یا در بازار سهام یا 
به بازار ارز و سکه و طلا مراجعه می کردند. برای مثال 
سود واقعی سپرده ها (یعنی سود سپرده یک ساله کسر 
از نرخ تورم) در سال های ۸۴ تا ۹۲ مجموعا حدود منفی 
۴۷ درصد بوده است. فقط در سه سال اخیر بوده که به 
مدد کاهش تورم این سود مثبت شده است. در سال های 
۸۴ تا ۹۲ می توان گفت عموما نه تنها عموم مردم از 
سپرده های خود منفعتی کسب نکردند که به شدت 
متضرر نیز شده اند و طبیعی بوده که رفاه و قدرت خرید 
خود را از دست بدهند. در بازار سهام نیز اگرچه سال های 

۸۸ تا ۹۲ سال های پرسودی برای افرادی بوده که در این 
بازار سرمایه گذاری کرده بودند ولی رکودی که از سال 
۹۲ پیش آمد و خصوصا آنکه برای بسیاری از افراد در 
این بازار پیش بینی شدني نبود، موجب افت ارزش دارایی 
سرمایه گذاران این بخش در چهار سال اخیر شده است. 

در بازار سکه و طلا و ارز نیز اگرچه بخش محدودی از 
سوداگران از افزایش دو تا سه برابری دارایی خود در این 
بخش در سال ۹۰ تا ۹۱ بهره بردند ولی بخش عمده ای 
که در همین مدت وارد این بازار شدند، با رکود و افت 
ارزش دارایی های خود در سال ۹۱ به بعد مواجه و 
به نوعی با حبس ثروت خود در این بخش روبه رو شدند. 
در مجموع می توان این طور گفت که کاهش قدرت 
خرید بین سال های ۸۴ تا ۹۲ زمینه ساز تعمیق رکود از 
جانب بخش تقاضا شد و با سرایت آن به دارایی های 
سرمایه ای افراد، رکود بخش تقاضا در سه سال اخیر نیز 
ادامه داشت. نشانه ها هرچند از بازگشت قدرت خرید 
عمومی حکایت دارد ولی این بازگشت بسیار تدریجی 
و کند است و شاید تا پایان سال ۱۳۹۶، برایند نرخ رشد 
قدرت خرید به صفر برسد، سرانه تولید ناخالص داخلی 
به سطح سال ۱۳۹۰ بازگردد و موجب شود روند افزایشی 
رفاه خانوارها تکرار شود؛ بنابراین احساس می شود که 
برای حل تناقض عمومی در مواجهه با آمار مربوط 
به رشد اقتصادی پنج یا شش درصدی کشور در سال 
جاری و احساس نشدن این رشد در زندگی عموم مردم، 
واقعیت های مربوط به اتفاقات رخ داده در دهه اخیر باید 

با دقت و جزئیات بیشتری به اطلاع عموم برسد.

رونق در صف تقاضا

بانک ها روی خط اخبار مجمع  در  ملت  بانک  مالی  صورت های  تصویب 
عمومی عادی سالانه

 با برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه، ترازنامه و 
صورت های مالی بانک ملت برای سال مالی منتهی به 

۲۹ اسفند ۱۳۹۴ به تصویب سهام داران رسید. 
 به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مجمع 
که با حضور حدود ۷۲ درصد سهام داران و به ریاست 
محمد بیگدلی، رئیس هیأت مدیره و نظارت دکتر 
موحدنژاد، نماینده دولت و خالق، نماینده شرکت 
صباتأمین و تأمین اجتماعی، برگزار شد، ترازنامه و 
صورت های مالی این بانک در سال مالی منتهی به 

پایان اسفند سال گذشته از سوی مجمع تصویب شد. 
در ابتدای جلسه مجمع عمومی عادی سالانه، دکتر 
هادی اخلاقی فیض آثار، مدیرعامل، گزارش عملکرد 
هیأت مدیره را برای سال مالی مذکور برای سهام داران 
قرائت و برنامه های این بانک را برای سال  جاری ارائه 
کرد. پس از استماع گزارش مدیرعامل و قرائت گزارش 
حسابرس قانونی، صورت های مالی بانک ملت با رأی 

اکثریت سهام داران به تصویب رسید. 
در این مجمع، سازمان حسابرسی به  عنوان 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی و روزنامه های 
اطلاعات و دنیای اقتصاد به  عنوان روزنامه های 
کثیرالانتشار برای درج آگهی های بانک در سال مالی 

۱۳۹۵ برگزیده شدند. 
امضای تفاهم نامه بانک تجارت با اتحادیه 

تعاونی های پتروشیمی
تجارت،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
محمدابراهیم مقدم، مدیرعامل بانک تجارت، در 
مراسم انعقاد این تفاهم نامه که صبح شنبه دهم مهر 
انجام شد، با اشاره به عزم جدی این بانک برای حمایت 
از تولید داخلی و صادرات محصولات با ارزش افزوده، 
گفت: صنایع پتروشیمی از لحاظ پتانسیل و ظرفیت 
اقتصادی، از جمله صنایع مهم و موفق کشور به 
شمار می روند و بدون شک با حمایت و پایش مستمر 
عملکرد این بخش، ثمرات ارزشمندی عاید اقتصاد 

کشور خواهد شد. 
وی با بیان اینکه توسعه این صنعت مستقیما بر 
جلوگیری از خام فروشی تأثیر خواهد داشت، افزود: 
بانک تجارت در این تفاهم نامه تلاش دارد در یک 
فضای همکاری مثبت و توأم با عواید دوجانبه برای هر 
دو مجموعه، گامی در جهت پیشبرد اقتصاد مقاومتی 
و حمایت از محصولات پایین دستی پتروشیمی بردارد. 

رضازاده، رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری 
تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی، نیز 
با اشاره به فرایند مذاکرات ابتدایی و روند آماده سازی 
تفاهم نامه گفته شده اظهار کرد: ظرفیت های درخور 
توجهی برای توسعه صنعت پتروشیمی کشور وجود 
دارد که تأثیر مستقیم بر ایجاد اشتغال و تولید ناخالص 
ملی دارد. وی با بیان اینکه یکی از مشکلات تعاونی های 
تحت پوشش این اتحادیه تأمین نقدینگی است، افزود: 

همکاری های ما با بانک تجارت همواره سازنده بوده و 
امیدواریم با امضای این تفاهم نامه ظرفیت های دیگری 

برای توسعه این صنعت ایجاد شود. 
در ادامه این نشست، سیستم اینترنت بانک مشتریان 
حقوقی بانک تجارت (فرا)، سفارشی شده برای این 
اتحادیه معرفی شد. تسریع در فرایندهای صدور فاکتور 
و پرداخت آن به وسیله تعاونی ها و ایجاد فرایند کنترل 
لحظه ای و تأیید پرداخت ها، گوشه ای از مزیت های این 
سیستم است و بانک تجارت آمادگی ارائه خدمات ویژه 
به مشتریان خاص در قالب اینترنت بانک «فرا» را دارد. 

در راستای افزایش رونق اقتصادی انجام شد 
پرداخت تسهیلات به ۱۲۲۷ بنگاه کوچک و متوسط از 

سوی بانک صادرات ایران
بانک صادرات ایران هم راستا با سیاست های 
اقتصادی دولت تدبیر و امید، به منظور بستر سازی 
هرچه بیشتر رونق اقتصادی از زمان شروع این طرح 
بیش از ۱۲  هزار  میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه های 

اقتصادی کوچک و متوسط پرداخت کرده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این 
بانک در جهت اجرائی کردن بخشنامه بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران با هدف ایجاد رونق اقتصادی 
و به کارگیری ظرفیت و توانمندی بخش های مختلف 
تولیدی، اختصاص اعتبار به بنگاه های کوچک و 
متوسط را در دستور کار خود قرار داده است. عملکرد 
بانک متبوع در این بخش بیانگر پرداخت ۱۲ هزارو ۱۹۳  
میلیارد ریال به یک هزارو ۲۲۷ بنگاه بوده که اقدام 
راهگشای بانک در این زمینه نقش بسزایی در افزایش 
اشتغال و رونق اقتصادی در سراسر کشور داشته است. 
بنابر این گزارش، براساس رسالت شبکه بانکی و 
به منظور تأمین مالی نظام اقتصادی کشور، با توجه 
به سیاست های دولت مبنی بر ضرورت فعال سازی 
ظرفیت های بالقوه تولیدی صنایع کوچک و متوسط 
و ارتقای توان رقابت پذیری آنها، همچنین با عنایت 
به نقش برجسته و بی بدیل واحدهای تولیدی مذکور 
در ایجاد اشتغال و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی؛ 
ایفای نقش مؤثرتر و کاراتر را از سوی شبکه بانکی 
کشور می طلبد. در این راستا، بانک صادرت ایران نیز 
با به کارگیری همه امکانات و تجهیزات و استفاده از 
ظرفیت های ممکن در جهت تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی و اعطای تسهیلات به بخش ها و بنگاه های 

یادشده گام برداشته است. 
شایان توجه است تسهیلات اختصاص یافته این 
بانک در بخش های مختلف از قبیل: تولیدی، صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی، در همه استان ها بوده و با توجه 
به تأکید و برنامه های ابلاغی از سوی مدیرعامل، تداوم 

این روند همچنان در دستور کار بانک است. 
تسهیلات  دریافت کنندگان  نخستین  رضایت 

صندوق پس انداز مسکن یکم 
نخستین افتتاح کنندگان حساب صندوق پس انداز 
یکم پس از یک دوره انتظار یک ساله و تکمیل فرایند 

تشکیل پرونده، تسهیلات خود را دریافت کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، حساب 
صندوق پس انداز یکم از ۱۸ خرداد سال گذشته با 
هدف اجرای رژیم پس انداز تهیه مسکن به وسیله بانک 
مسکن و با حمایت وزارت راه وشهرسازی تأسیس شد. 
صندوق پس انداز یکم به  عنوان یکی از اولویت های 
اصلی بانک مسکن یکی از روش های مطمئن تأمین 

مالی در جهت تهیه مسکن به شمار می رود. 
تا پیش از تأسیس صندوق پس انداز مسکن یکم، 
متقاضیان دریافت تسهیلات با افتتاح حساب صندوق 
پس انداز مسکن، پس از یک سال می توانستند به 
دریافت تسهیلات تا سقف ۲۰  میلیون تومان اقدام 
کنند که  درصد بسیار ناچیزی از هزینه ملک را دربر 
می گرفت اما با تأسیس حساب صندوق پس انداز 
مسکن یکم، امکان ارائه تسهیلات برای هر فرد تا سقف 
۸۰  میلیون تومان و برای زوجین تا ۱۶۰  میلیون تومان 

پس از دوره انتظار یک ساله فراهم شد. 
نخستین تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم 
بانک مسکن پس از یک سال سپرده گذاری، در شعب 
ایرانمهر و شهدای گرگان، شعبه مرکزی ماهشهر، 
شعبه پاسداران بندرعباس، شعبه سروش اصفهان، 
شعبه معالی آباد استان فارس و شعبه مرکزی نور 

مازندران پرداخت شد. 
با برگزاری مجمع عادی به طور فوق العاده اعضای 
جدید هیأت مدیره بانک اقتصاد نوین مشخص 

شدند
پس از اخذ تأییدات لازم از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و سازمان بورس اوراق بهادار و با برگزاری 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک اقتصاد 
نوین، اعضای جدید هیأت مدیره این بانک مشخص 
شدند. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، در 
این مجمع که با حضور بیش از ۸۷  درصد سهام داران 
این بانک برگزار شد، سیامک دولتی، نصرت االله شهبازی، 
فرهاد عربلو، نصرت االله روشن ضمیر و اصغر پورمتین 
به  عنوان اعضای اصلی هیأت مدیره بانک اقتصاد نوین 

انتخاب شدند. 
ابراهیم  سهام داران،  رأی  براساس  همچنین 
منصورخاکی و مهران شریفی نیز به  عنوان اعضای 
علی البدل هیأت مدیره بانک اقتصاد نوین انتخاب شدند. 
در جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی عنوان 

شد: تبلت بانک رفاه محصولی خلاقانه و نوآور در 
نظام بانکی

در اولین جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی 
که با حضور فرشید فرخ نژاد، عضو هیأت مدیره بانک 
رفاه، برگزار شد، تبلت بانک رفاه به  عنوان خدمتی 

خلاقانه معرفی شد و از بانک قدردانی به عمل آمد. 
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران؛ 
فرخ نژاد در این جشنواره که جمعی از مسئولان بانک 
رفاه نیز حضور داشتند، در سخنانی اظهار کرد: «همواره 
بانک رفاه ایده ها و محصولات خلاقانه ای به جامعه و 

مشتریان عرضه کرده است». 
عضو هیأت مدیره در ادامه اظهار کرد: «اگر سازمانی 
بخواهد زنده و پویا باشد، باید فرایندهایی را درون خود 
ایجاد کند که نوآوری را تشویق کند. همچنین باید کمک 
کند افکار جدید، ایده های نوین و محصولات خلاقانه 

فرصت بروز و ظهور داشته باشند». 
آقای فرخ نژاد با بیان اینکه فرصت و زمینه نوآوری 
و خلاقیت در فرایندهای بانک رفاه وجود دارد، اظهار 
کرد: «این بانک از دهه ۷۰ در این زمینه برنامه ریزی 

کرده و اقداماتی جدی و مدون انجام داده است». 
وی در ادامه با اشاره به برخی از نوآوری هایی که از 
سوی بانک رفاه در ادوار مختلف صورت گرفته است، 
گفت: «پذیرایی از مشتریان و اختصاص خطوط تلفن و 
اینترنت برای مشتریان یکی از اقدامات خلاقانه بانک 
رفاه بوده است». عضو هیأت مدیره خاطرنشان کرد: 
«با افتخار اعلام می کنیم اولین بانک در کشور هستیم 
که حساب جاری همراه و جاری دومنظوره راه اندازی 
کرده ایم و بانک رفاه جزء اولین بانک های کشور است که 
سیستم های ارسال پیامک را به منظور اطلاع از کارکرد 
حساب های مشتریان، ایجاد کرده است؛ همچنین برای 
اولین بار شعبی تحت عنوان ۷۲۴ که هفت روز هفته 
و ۲۴ ساعت روز فعال است راه اندازی کرد که ایده ای 

بسیار کارگشا و خلاقانه بود». 
عضو هیأت مدیره در خاتمه خدمت تبلت بانک 
را به  عنوان یکی از جدیدترین محصولات و خدمات 
خلاقانه بانک رفاه عنوان کرد و افزود: «با پیاده سازی 
این محصول طیف متنوعی از خدمات نوین به جامعه 
عرضه شده است. محصولی که منطبق با شرایط روز و 
نیاز مشتریان و در راستای ایجاد خدماتی نوآورانه،  امن، 

کم هزینه و سریع است». 
در اولین سال برگزاری جشنواره ۱۰ محصول از 
بین محصولات شرکت های مختلف کشور به  عنوان 

محصولی خلاقانه معرفی و تقدیر شد. 
در این جشنواره شرکت های مربوطه موفق و نوآور 

تجربیات خود را در اختیار سایرین قرار دادند. 

با  گردشگری  بانک  مدیرعامل  صمیمانه  نشست 
همکاران ستادی

 نشست صمیمانه مدیرعامل بانک گردشگری با 
همکاران ستادی در روز یازدهم مهر ماه برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در این 
نشست، «خسرو خواجه حسنی» با اشاره به نقش مهم 
منابع انسانی در سازمان های امروز، نیروی انسانی را 
روح دمیده شده در کالبد هر سازمان دانست و گفت: 
«منابع انسانی به تصمیمات سازمانی شکل می دهد، 
مسائل و مشکلات را حل می کند و به سازمان هویت 
می بخشد». مدیرعامل بانک گردشگری ادامه داد: 
«موفقیت سازمان به روحیات، تلاش، انگیزش و 
رضایت نیروی انسانی وابسته است و مدیریت عالی 
بانک گردشگری با لحاظ کردن رویکرد «مشارکتی» و 
«دوستانه»، ارتباط مستمر و دوسویه میان همکاران و 
مدیران را لازمه بهبود شرایط کاری و انگیزشی می داند 
و معتقد است تنها از این طریق می توان سازمان را به 

جایگاه اصلی خود در کشور رساند».
وی «بی تحرکی» و «بی تفاوتی» را دو آفت بزرگ 
سازمانی دانست و با اشاره به اینکه در لایه های بالای 
مدیریتی بانک، آمادگی پذیرش هرگونه پیشنهاد و طرح 
اجرائی از طرف همکاران وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
«ما از تمامی امکانات بانک در راستای رفع دغدغه های 
همکاران استفاده خواهیم کرد و سعی داریم میزان 
تلاش و اثرگذاری همکاران و واحدها را به منافع 
کسب شده از ایشان مرتبط کنیم تا هم بستر توسعه 
قابلیت ها و بالفعل شدن استعدادها فراهم شود و هم 
بی انگیزگی و بی تفاوتی، جایی در میان همکاران جوان 

و مستعد بانک گردشگری نداشته باشد».
عشایر  به  تسهیلات  ریال  میلیارد    ۱۶ از  بیش  پرداخت 
بانک  شعب  در  ماه  شش  در  سمنان  استان  کوچنده 

کشاورزی
شعب بانک کشاورزی استان سمنان در شش ماهه 
نخست سال ۱۳۹۵ مبلغ ۱۶ میلیارد و ۳۱۰ میلیون ریال 
تسهیلات به عشایر کوچنده استان سمنان پرداخت 

کردند. 
این میزان تسهیلات به ۲۴۱ نفر از عشایر کوچنده 
استان سمنان که در پی حوادث پیش بینی نشده دچار 
خسارت شده اند، پرداخت شده است؛ تا مقطع یادشده 

۶۵  درصد از اعتبار مزبور جذب شده است. 
واگذاری اسناد خزانه اسلامی از سوي بانک ملی 

ایران تمدید شد
بانک ملی ایران به عنوان بانک عامل از طرف 
خزانه داری کل کشور، واگذاری اسناد خزانه اسلامی 
را از طریق شعب مرکزی و میرداماد تا ۱۵ اسفند ۹۵ 

تمدید کرد. 
به منظور تسویه بدهی مسجل دولت (دستگاه های 
اجرائی) به طلبکاران غیردولتی (پیمانکاران)، بانک 
ملی ایران اسناد خزانه اسلامی را با هماهنگی های لازم 
با وزارت امور اقتصادی و دارایی و سایر مراجع مربوطه 

از طریق شعب منتخب واگذار می کند. 
البرز  استان  شعب  مدیریت  به  سوادکوهی،  پرویز 

مؤسسه اعتباری کوثر منصوب شد 
مراسم تکریم و معارفه مدیریت شعب استان البرز 
با حضور جواد فهیمی پور، قائم مقام مدیرعامل مؤسسه 
اعتباری کوثر، جمعی از معاونان و مدیران حوزه مرکزی 
در محل سالن اجتماعات سرپرستی استان البرز برگزار 
و پرویز سوادکوهی به عنوان مدیر شعب این استان 
معرفی شد. در این مراسم جواد فهیمی پور، قائم مقام 
مدیرعامل، ضمن تبریک هفته دفاع  مقدس، گفت: 
امروز امنیت ایران اسلامی را مرهون جهاد جهادگران 
هشت سال دفاع مقدس و به ویژه خون شهدا هستیم. 
مناسبت هفته دفاع مقدس مجالی برای نهادینه سازی 
یاد و خاطره رشادت های دلیرمردان دوران دفاع 
مقدس است. عضو هیأت مدیره مؤسسه اعتباری کوثر 
افزود: مؤسسه اعتباری کوثر در پنج  سال فعالیت 
خود در نظام بانکی، به واقع جهادی عمل کرده است. 
تنها تفاوت عملکردی مؤسسه اعتباری کوثر با سایر 
بانک ها، در ارائه خدمات ارزی و صدور چک است. اگر 
می خواهیم شعار «آینده از آن ماست» را محقق کنیم، 

نباید به وضعیت کنونی قانع باشیم. 
فهیمی پور با اشاره به تغییر نگرش صنعت 
بانک داری از مشتری مداری به مشتری محوری، اظهار 
کرد: مشتری محوری اهمیت قائل شدن براي خواسته 
تک تک مشتریان است. در پایان مراسم با اهدای لوح 
سپاس، از تلاش ها و خدمات ارزشمند تیمور کشاورز، 
مدیر سابق شعب استان البرز تقدیر شد و حکم انتصاب 
پرویز سوادکوهی، مدیر جدید شعب استان البرز، از 
سوی فهیمی پور، قائم مقام مدیرعامل مؤسسه اعتباری 

کوثر، به او تقدیم شد.
شعبه بیمه پارسیان در عسلویه افتتاح شد

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
پارسیان، این شرکت که در سال های اخیر فعالیت های 
گسترده ای در حوزه نفت و انرژی کشور انجام داده 

است، اقدام به افتتاح شعبه در عسلویه نمود. 
مراسم افتتاح شعبه عسلویه بیمه پارسیان با حضور 
تنی چند از مدیران ارشد شرکت و همچنین مسئولان و 
مدیران دولتی و حوزه نفت و انرژی مستقر در عسلویه 
در محل سالن همایش های فرمانداری این شهر برگزار 
شد. ارائه خدمات به بیمه گذاران بزرگ بیمه پارسیان 
در عسلویه و همچنین توسعه هرچه بیشتر فعالیت های 
شرکت در حوزه نفت و انرژی کشور و خدمت رسانی 
به هموطنان ساکن منطقه جهت دسترسی آسان به 
خدمات بیمه پارسیان از اهداف افتتاح این شعبه بوده 

است.


